

Anlage 3 zu Beschluss Nr. 7 des Hauptausschusses vom 22.02.2021 zur Vorlage 179/2020

**Herstellung von Gehwegen im Aussenbereich
Kostenschätzung (am Beispiel Kuhlenhagen - Linscheid)**

1. Befestigung mit Asphalt

Leistung	Massenermittlung			Menge	E.-Preis	Summe netto
	Länge	Breite	Tiefe			
Baustelleneinrichtung				1 psch.	1.000,00 €	1.000,00 €
Bodenaushub	600,00	1,50	0,38	342 m ³	23,00 €	7.866,00 €
Planum herstellen	600,00	1,50		900 m ²	1,30 €	1.170,00 €
Frostschuttschicht	600,00	1,50	0,30	270 m ³	40,00 €	10.800,00 €
Asphalttragdeckschicht	600,00	1,50		900 m ²	14,00 €	12.600,00 €
Bitumenfugenband und Schnitt	600,00			600 m	8,00 €	<u>4.800,00 €</u>
					Summe netto	38.236,00 €
					Mwst.	<u>7.264,84 €</u>
					Summe brutto	45.500,84 €

: 600 m **75,83 € /lfdm**

Hinweis:

Herstellung ohne Randeinfassung möglich.
Räumung im Winter möglich.

2. Befestigung mit Dolomitsanddecke

Leistung	Massenermittlung			Menge	E.-Preis	Summe netto
	Länge	Breite	Tiefe			
Baustelleneinrichtung				1 psch.	800,00 €	800,00 €
Bodenaushub	600,00	1,50	0,33	297 m ³	23,00 €	6.831,00 €
Planum herstellen	600,00	1,50		900 m ²	1,30 €	1.170,00 €
Frostschuttschicht	600,00	1,50	0,30	270 m ³	40,00 €	10.800,00 €
Dolomitsanddecke	600,00	1,50		900 m ²	3,60 €	<u>3.240,00 €</u>
					Summe netto	22.841,00 €
					Mwst.	<u>4.339,79 €</u>
					Summe brutto	27.180,79 €

: 600 m **45,30 € /lfdm**

Hinweis:

Wenn bei dieser Bauweise keine Randeinfassung erfolgt, ist von einem verstärkten Vergrünen auszugehen.
Räumung im Winter nicht möglich.